Establece lineamientos específicos para pequeños
productores de alimentos en Colombia, reconociendo
su importancia dentro del sector productivo y
buscando facilitar su formalización y acceso al
mercado.

PEQUEÑO
PRODUCTOR

Sector alimentos

Activos totales: No superan los
doscientos ochenta y cuatro (284)
SMMLV (según el Salario Mínimo
Mensual Legal Vigente del año de
referencia).

DECRETO 957 DE 2019
MICRO

EMPRESARIO
Sector alimentos

Activos totales: Ingresos por
actividades ordinarias anuales
sean inferiores o iguales
$1.108.992.595 Millones